
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  
«Абганеровская средняя  школа»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
МКОУ «Абганеровская СШ» 

 
Приказ 

                                       
9  октября 2024 г                                                                                                 №  161 
 
Об утверждении дорожной карты  
организации и проведения ГИА 
 по образовательным программам  
основного общего и среднего общего  
образования в 2024-2025 году 
 
Во исполнение приказа отдела по образованию № 152/1 от 01.08.2024 г.» Об 
утверждении дорожной карты ГИА», с целью организации работы по проведению ЕГЭ и 
ОГЭ 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Калашникову Е.И., учителя русского языка и литературы назначить ответственной 
за подготовку сведений и организацию итоговой аттестации выпускников 9,11 
классов. 

2.  Утвердить дорожную карту школы по подготовке и проведению ЕГЭ и ОГЭ в 
2024-2025 году (приложение №1) 

3. Ответственному за организацию УВР Калашниковой Е.И. обеспечить контроль за 
реализацией мероприятий дорожной карты. 

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор        

 

     
 

С приказом ознакомлен 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ДОРОЖНАЯ КАРТА 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и  

среднего общего образования 
в МКОУ «Абганеровская СШ»  

Октябрьского муниципального района Волгоградской области 
(2024-2025уч.год) 

№  Мероприятия Сроки Ответст. 
I. Проведение статистического анализа по итогам организации ЕГЭ в 2024 году 

1 Проведение анализа результатов ЕГЭ в  МКОУ «Абганеровская 
СШ» по всем предметам 

август 
2024 

Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

2 Составление аналитического отчета по результатам ЕГЭ по всем 
предметам 

август 
2024 

Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1 Создание условий для реализации индивидуальной подготовки 
каждого обучающегося по предметам учебного цикла. Работа с 
неуспевающими выпускниками. 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
 

2 Организация участия учителей-предметников в курсах повышения 
квалификации, дистанционное обучение, самообразование 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
 

3 Контроль за организацией, проведением и анализом 
диагностической работы преподавания учебных предметов, 
вынесенных на итоговую аттестацию, в рамках внутришкольного 
контроля 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

4 Проведение индивидуальных консультаций учителями-
предметниками  для выпускников, родителей 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

5 Анализ методических рекомендаций по проведению итогового 
сочинения (изложения) в 11классе 

октябрь 
2024 

Калашникова Е.И. 

6 Анализ методических рекомендаций по проведению итогового 
собеседования по русскому языку в 9 классе 

ноябрь 
2024 

Калашникова Е.И. 

7 Организация и проведение «круглых столов» на заседаниях ШМО 
учителей-предметников по вопросам совершенствования 
преподавания учебных предметов с учетом рекомендаций ФИПИ 

март 
2025 

Калашникова Е.И. 

8 Реализации Плана мероприятий Волгоградской области по 
реализации Концепции региональной системы оценки качества 
подготовки обучающихся  образовательных организаций 
Октябрьского муниципального района 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

III. Нормативно-правовое обеспечение 

1 Приведение школьной нормативной правовой документации, 
отражающей работу по организации и проведению ГИА-9, ГИА-11, в 
соответствие с федеральными нормативными правовыми актами, 
правовыми актами комитета образования и науки Волгоградской 
области 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
 



2 Изучение нормативно-правовой базы проведения государственной 
итоговой аттестации: 
-на инструктивно-методических совещаниях, 
-на классных часах, родительских собраниях 9, 11х классов 

до 
декабря 

2024 года 

Дерипаско Е. 
Борисова Л.И. 

Калашникова Е.И. 

3 Подготовка нормативных правовых документов для проведения ГИА 
в 2024 году:  
Приказы: 
- об организации подготовки и проведения ГИА по образовательным 
программам основного общего образования в МКОУ 
«Абганеровская СШ»; 
- об организации подготовки и проведения ГИА по образовательным 
программам среднего общего образования в МКОУ «Абганеровская 
СШ»; 
-о проведении итогового сочинения в 11 классе; 
- о проведении итогового собеседования в 9 классе. 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
 

4 Размещение нормативных правовых актов, регулирующих вопросы 
проведения государственной итоговой аттестации, на официальном 
сайте ОО 

в течение 
года 

Борисова Л.И. 
 

IV. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА 

1 Обеспечение проведения обучения персонала ППЭ март-
апрель  

Борисова Л.И. 
 

V. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 
1 Формирование банков данных участников государственной итоговой 

аттестации 
октябрь- 
ноябрь 

Калашникова Е.И. 

2  Регистрация участников государственной итоговой аттестации    ГИА-11: 
до 01.02. 
2025 г. 

ГИА-9: до 
01.03. 
2025 г. 

Калашникова Е.И. 

3 Регистрация участников итогового сочинения сентябрь-
ноябрь 
2024 

Калашникова Е.И. 

4 Организация и проведение итогового сочинения декабрь 
2024 

Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

5 Регистрация участников итогового собеседования ноябрь- 
январь 
2025 

Калашникова Е.И. 

6 Организация и проведение итогового собеседования февраль 
2025 

 

Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

 
7 Организация обеспечения МКОУ «Абганеровская СШ» 

информационными материалами для работы с родителями и 
обучающимися по вопросам подготовки и проведению ГИА 

октябрь-
май 

Борисова Л.И. 
 

8 Организация и проведение разъяснительной работы с выпускниками 
по вопросам организации и проведения ГИА-9 и ГИА-11 

октябрь-
май 

Дерипаско Е.С. 
Борисова Л.И. 

Калашникова Е.И. 



9 Организация психолого-педагогического сопровождения участников 
ГИА, родителей выпускников 

весь 
период 

Борисова Л.И. 
 

10 Организация выполнения обучающимися 9, 11 классов 
тренировочных работ в формате контрольных измерительных 
материалов 2023 года по русскому языку и математике 

январь-
апрель 

2025 года 

Калашникова Е.И. 
Тюрина М.А.  

Проскурнова Г.Д.  
11 Проведение ГИА в установленные сроки май-июнь  Борисова Л.И. 

Калашникова Е.И. 
12 Проведение мониторинга качества образования на основе 

результатов репетиционных тестирований, промежуточной 
аттестации и результатов ГИА 

июнь Калашникова Е.И. 

13 Индивидуальная работа с учащимися, не справившимися с 
заданиями пробных ГИА, и их родителями 

апрель-
май 
2025 

Ногина Г.В. 
Тюрина М.А. 

 
14 Контроль преподавания русского языка в выпускных классах согласно 

плана ВК 
Калашникова Е.И. 

15 Контроль преподавания математики в выпускных классах согласно 
плана ВК 

Калашникова Е.И. 

16 Контроль преподавания учебных предметов по выбору в выпускных 
классах 

согласно 
плана ВК 

Калашникова Е.И. 

17 Участие учителей-предметников 9,11х классов в работе семинаров  
по вопросам ГИА 

апрель-
май 

Борисова Л.И 
Калашникова Е.И. 

VI. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 
1 Родительские собрания 9, 11х классов: 

-Как помочь детям при подготовке к государственной итоговой 
аттестации; 
-Обсуждение результатов диагностических срезов знаний учащихся 
9, 11х классов в форме ГИА . 

сентябрь 
ноябрь 
2024 

апрель 
2025 

Дерипаско Е.С. 
Борисова Л.И. 

Калашникова Е.И. 

2 Проведение собраний с обучающимися 9,11 классов по вопросам 
организации итоговой аттестации в 2025 году 

Октябрь 
2024 

Дерипаско Е.С. 
Калашникова Е.И. 

3 Разработка методических материалов: 
-в помощь учащимся; 
-в помощь учителям 

ноябрь Борисова Л.И. 
Калашникова Е.И. 

4 Анкетирование учащихся 9, 11х классов с целью определения 
учебных предметов по выбору для сдачи в ГИА 

декабрь-
февраль 

Калашникова Е.И. 

5 Оформление информационных стендов в кабинетах с отражением 
нормативно-правовой базы проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников 

декабрь 
2024 

Учителя, 
работающие в 9,11х 

классах 
6 Обновление информационных стендов для учащихся 9х и 11х 

классов 
декабрь 

2024 
Калашникова Е.И. 

7 Информирование обучающихся, родителей с Порядком проведения 
ГИА через информационные плакаты, инструктажи, классные часы 

весь 
период 

Дерипаско Е.С. 
Борисова Л.И. 

Калашникова Е.И. 
8 Размещение информации по вопросам проведения ГИА на сайте 

школы 
весь 

период 
Борисова Л.И. 

 
9 Организация и проведение единого информационного дня по 

вопросам ГИА 
февраля 

2025 
Борисова Л.И. 

10 Размещение в доступных для участников ГИА местах 
информационных плакатов, роликов, брошюр, памяток по вопросам 

весь 
период 

Борисова Л.И. 
 



ГИА 
11 Ознакомление участников ГИА-9 и ГИА-11: 

с полученными ими результатами ГИА; 
с решениями ГЭК и председателя ГЭК;  
с решениями конфликтных комиссий. 

в 
периодпр
оведения  
ГИА-9 и 
ГИА-11 
в 2025 г. 

Борисова Л.И. 
 

 
 
 
 


